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PROTOKÓŁ Nr IV/18 

z sesji Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

W posiedzeniu udział wzięli: radni i sołtysi wg załączonej listy obecności, Burmistrz 

Miasta i Gminy Morawica Pan Marian Buras, Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Morawica  

Pan Marcin Dziewięcki, Sekretarz Miasta i Gminy Morawica Pani Anna Kowalska, Skarbnik 

Miasta i Gminy Morawica Pani Aneta Bielecka, Kierownik MGOPS w Morawicy Pani 

Kazimiera Szałas. 

Czwarta sesja VIII Kadencji Rady Miejskiej w Morawicy odbyła się 28 grudnia  

2018 r. w Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy (sala konferencyjna).  

PORZĄDEK SESJI: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych 

na poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Morawica w okresie między 

sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Morawica na lata 2018-2024. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2018 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla publicznej 

innej formy wychowania przedszkolnego prowadzonej przez osoby prawne nie będące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na rok 

2019. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia ich przebiegu. 

10. Sprawy różne. 

11. Zapytania i wolne wnioski. 

12. Zakończenie obrad. 
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PRZEBIEG SESJI: 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Bartosz Kruk dokonał otwarcia 

IV sesji Rady Miejskiej w Morawicy  i przywitał wszystkich obecnych. Przewodniczący Rady 

Miejskiej na podstawie listy obecności radnych stwierdził, że IV sesja Rady Miejskiej  

w Morawicy jest prawomocna, ponieważ bierze w niej udział 10 radnych. 

Przewodniczący poinformował, że kierownik MGOPS w Morawicy Pani Kazimiera 

Szałas złożyła wniosek w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 8, przystępuje do 

głosowania w sprawie wykreślenia z porządku obrad punktu 8, dotyczącego podjęcia uchwały 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na rok 2019. Przewodniczący zarządził 

glosowanie w sprawie zdjęcia punktu 8 z porządku obrad. Głosowanie odbyło się w sposób 

imienny, w kolejności alfabetycznej. Za wykreśleniem z porządku obrad punktu 8 było 10 

radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym wnioskiem, który pojawił się na 

posiedzeniu komisji stałych jest  wprowadzenie do porządku obrad trzech nowych punktów. 

Wprowadzenie nowych punktów do porządku obrad odbędzie się w formie głosowania 

każdego punktu osobno.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie wprowadzenia nowego punktu do porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Morawica” w celu przekazania go 

do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. Na sesję przybyła radna Pani Dorota Pietrzyk. 

Głosowanie odbyło się w sposób imienny, w kolejności alfabetycznej. Za wprowadzeniem 

nowego punktu do porządku obrad było 11 radnych. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie wprowadzenia punktu do porządku obrad, 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego 

na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Głosowanie odbyło się w sposób imienny,  

w kolejności alfabetycznej. Za wprowadzeniem nowego punktu do porządku obrad było 11 

radnych. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie wprowadzenia kolejnego punktu do porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków  

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
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żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023. Na sesję przybył radny Pan Krzysztof Strąk. Głosowanie 

odbyło się w sposób imienny, w kolejności alfabetycznej. Za wprowadzeniem nowego punktu 

do porządku obrad było 12 radnych. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych 

na poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Morawica w okresie między 

sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Morawica na lata 2018-2024. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2018 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla publicznej 

innej formy wychowania przedszkolnego prowadzonej przez osoby prawne nie będące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia ich przebiegu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na Terenie Miasta i Gminy Morawica” w celu przekazania 

go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup 

posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

12. Sprawy różne. 

13. Zapytania i wolne wnioski. 

14. Zakończenie obrad. 
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Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie zatwierdzenia porządku obrad. Porządek 

obrad został przyjęty jednogłośnie („za” było 12 radnych). 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Bartosz Kruk przystąpił  

do drugiego punktu porządku obrad, czyli przyjęcia protokołu z III sesji Rady Miejskiej  

w Morawicy. Przystąpiono do głosowania. Głosowanie odbyło się w sposób imienny,  

w kolejności alfabetycznej. 

Protokół z III sesji Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 19 grudnia 2018 r. został 

przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem protokołu było 12 radnych.      

Ad.3  

Burmistrza Miasta i Gminy Morawica Pan Marian Buras przedstawił sprawozdanie  

z realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych na III sesji Rady Miejskiej  

w Morawicy w dniu 19 grudnia 2018 r. 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica w załączeniu do protokołu. 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Bartosz Kruk przeszedł do kolejnego punktu 

posiedzenia sesji, dotyczącego sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta i Gminy 

Morawica w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica w załączeniu do protokołu.   

Ad.5            

 Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia sesji, dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Morawica na lata 2018-2024. Przystąpiono do głosowania. Za głosowało 12 radnych. 

Uchwała Nr IV/20/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Morawica na lata 2018-2024 została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr IV/20/18 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.6 

 Kolejny punkt obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta  

i Gminy Morawica na 2018 r. Przystąpiono do głosowania. Za głosowało 12 radnych. 

Uchwała Nr IV/21/18 w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2018 r. została 

przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr IV/21/18 stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad.7 

 Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu dotyczącego podjęcia uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla publicznej innej formy wychowania 

przedszkolnego prowadzonej przez osoby prawne nie będące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz osoby fizyczne. Przystąpiono do głosowania. Za głosowało 11 radnych,  

1 radny był przeciw. 

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

dotacji dla publicznej innej formy wychowania przedszkolnego prowadzonej przez osoby 

prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne. 

Lp. Imię i nazwisko radnego ZA PRZECIW WSTRZYMUJĘ 

SIĘ OD GŁOSU 

1. Leszek Cygan X - - 

2. Tomasz Domagała X - - 

3. Wiesław Frankowicz X - - 

4. Alicja Jamorska-Kurek - X - 

5. Sebastian Król X - - 

6. Bartosz Kruk X - - 

7. Paweł Pajączkowski X - - 

8. Marcin Piecyk X - - 

9. Dorota Pietrzyk X - - 

10. Krzysztof Strąk X - - 

11. Damian Woźniak X - - 

12. Ryszard Znój X - - 

Uchwała Nr IV/22/18 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla publicznej innej 

formy wychowania przedszkolnego prowadzonej przez osoby prawne nie będące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne została przyjęta. 

Uchwała Nr IV/22/18 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.8 

 Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad, czyli podjęcia 

uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu. 

Przystąpiono do głosowania. Za głosowało 12 radnych.  

Uchwała Nr IV/23/18 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia 

ich przebiegu została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr IV/23/18 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.9 

 Kolejny punkt posiedzenia sesji, dotyczył podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia 

projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta  

i Gminy Morawica” w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 
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Przystąpiono do głosowania. Za głosowało 12 radnych.  

Uchwała Nr IV/24/18 w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na Terenie Miasta i Gminy Morawica” w celu przekazania go do 

zaopiniowania organowi regulacyjnemu została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr IV/24/18 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.10 

Przystąpiono do glosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w 

formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Przystąpiono do 

głosowania. Za głosowało 12 radnych.  

Uchwała Nr IV/25/18 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku  

i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023 została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr IV/25/18 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.11 

Kolejny punkt posiedzenia sesji, dotyczył podjęcia uchwały w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.Przystąpiono do głosowania.  

Za głosowało 12 radnych.  

Uchwała Nr IV/26/18 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania  

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr IV/26/18 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.12 

 Przewodniczący Rady przystąpił do punktu dotyczącego spraw różnych. 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Domagała zgłosił, że w związku z Rozporządzeniem 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności  

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy, który w § 2 ust. 1 mówi  

iż termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia 

podróży służbowej określa przewodniczący rady gminy w poleceniu wyjazdu służbowego,  
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a w ust. 2 tego samego paragrafu czytamy, że czynności o której mowa w ust. 1 w stosunku 

do przewodniczącego rady dokonuje wiceprzewodniczący wskazany przez radę. 

Wiceprzewodniczący Tomasz Domagała poinformował, że rada powinna wskazać jednego z 

wiceprzewodniczących, który pospisywałby delegacje służbowe dla przewodniczącego. Pan 

Tomasz Domagała wskazał Wiceprzewodniczącego Pana Damiana Woźniaka. Innych 

propozycji nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie wyznaczenia Wiceprzewodniczącego Damiana 

Woźniaka do delegowanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Morawicy. Za głosowało 12 

radnych.  

Ad. 13  

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Ad. 14 

 Burmistrz Miasta i Gminy Morawica podziękował radnym i sołtysom za wspólną 

współpracę w minionym roku.  

Przewodniczący Rady złożył mieszkańcom życzenia noworoczne. Po wyczerpaniu 

porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Bartosz Kruk zakończył 

obrady IV sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant: Małgorzata Orlińska 


